
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 
προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων, πο-
σού 250.000.000 ευρώ, για την κάλυψη ισόποσου 
δανείου της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΑΕ».

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
Μεταναστών» του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου στην Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλη-
σης, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/138208/0025 (1)
   Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 

προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων, πο-

σού 250.000.000 ευρώ, για την κάλυψη ισόπο-

σου δανείου της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΑΕ».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) των άρθρων 91 έως 108 του ν. 4549/2018, «Διατά-

ξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομι-
κών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων» και 
ιδίως των άρθρων 96 και 97 (Α’ 105),

(β) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως το εν λόγω άρθρο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(γ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

(δ) της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

(ε) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
Κεντρικής Δημοσίας Διοίκησης» (Α’ 133), διότι συντρέ-
χουν λόγοι κατεπείγοντος για την παροχή της εγγύησης 
του Ελληνικού Δημοσίου προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα 
Επενδύσεων και την κατεπείγουσα προγραμματισμένη 
εκταμίευση του δανείου για τις 14.09.2022.

2. Την υπό στοιχεία FI 92.324/02-03.02.2022 δανειακή 
σύμβαση μεταξύ της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων 
και της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΑΕ».

3. Την υπό στοιχεία 1655(α)/07.07.2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
ΑΕ», με την οποία εγκρίθηκε η εκταμίευση του δανείου 
των 250.000.000 ευρώ.

4. Το υπό στοιχεία ALX-76407/15.07.2022 έγγραφο 
της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΑΕ» (υπ’ αρ. 2/138208/
18.07.2022), με το οποίο η εν λόγω εταιρεία υπέβαλε 
αίτημα για την παροχή της εγγύησης του Ελληνικού 
Δημοσίου.

5. Το από 21.07.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 
(υπ’ αρ. 2/138712/21.07.2022), με το οποίο η εν λόγω 
υπηρεσία διατύπωσε τη Γνώμη της αναφορικά με την 
παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για το 
δάνειο της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΑΕ».

6. Την από 28.07.2022 απόφαση της 8ης Συνεδρία-
σης της Διυπουργικής Επιτροπής του άρθρου 96 του 
ν. 4549/2018 (Α’ 105), με την οποία παρασχέθηκε η σύμ-
φωνη γνώμη στον Υπουργό Οικονομικών για την παροχή 
της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου προς την Ευρω-
παϊκή Τράπεζα Επενδύσεων για το δάνειο της εταιρείας 
«ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΑΕ».

7. Το από 30.08.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων (υπ’ αρ. 
2/143794/31.08.2022) με τους τελικούς όρους χρημα-
τοδότησης του δανείου, αποφασίζουμε:

Ι. Την παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 
(ΕΔ) προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (ΕΤΕπ), 
ποσού 250.000.000 ευρώ, για την κάλυψη ισόποσου δα-
νείου της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΑΕ» (ΑΜ), στο πλαί-
σιο της υπό στοιχεία FI 92.324/02-03.02.2022 δανειακής 
σύμβασης (πρώτη εκταμίευση).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4815

49437



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49438 Τεύχος B’ 4815/12.09.2022

Σκοπός του δανείου είναι η κατασκευή του Τμήματος Α: Άλσος Βεΐκου - Γουδή της Γραμμής 4 του μετρό στην Αθήνα.
Οι κυριότεροι οικονομικοί όροι του δανείου έχουν ως εξής:

ΔΑΝΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ FI 92.324/02-03.02.2022

Ποσό 250.000.000 ευρώ

Επιτόκιο Σταθερό - 2,828% ετησίως

Πληρωμή τόκων Ανά εξάμηνο, στις 14.03 και 14.09 κάθε έτους

Πληρωμή κεφαλαίου Ανά εξάμηνο, στις 14.03 και 14.09 κάθε έτους

Ημερομηνία εκταμίευσης 14.09.2022

Διάρκεια δανείου 30 έτη

Περίοδος χάριτος 6 έτη

Πρώτη πληρωμή κεφαλαίου 14.03.2029

Τελευταία πληρωμή κεφαλαίου 14.09.2052

Οι ημερομηνίες πληρωμής, εάν συμπίπτουν με αργίες, δύναται να τροποποιηθούν 
προς την πλησιέστερη εργάσιμη ημέρα.

Η εγγύηση του ΕΔ, που παρέχεται με την παρούσα απόφαση, δεν εγείρει θέματα κρατικών ενισχύσεων στο βαθμό 
που η σχετική υποδομή του μετρό συνιστά φυσικό μονοπώλιο, η ιδιωτική χρηματοδότηση στον οικείο τομέα είναι 
αμελητέα και η συγκεκριμένη υποδομή παρέχει οφέλη συνολικά στην κοινωνία, με την προϋπόθεση τήρησης ξεχω-
ριστών λογαριασμών (διακριτής λογιστικής παρακολούθησης), προκειμένου να διασφαλίζεται ότι από τη χορήγη-
ση του εγγυημένου δανείου δεν ευνοούνται άλλες δραστηριότητες του ΑΜ, πέραν της κατασκευής της υποδομής.

ΙΙ. Με την παρούσα απόφαση και κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στη Σύμβαση Εγγύησης μεταξύ του ΕΔ και της 
ΕΤΕπ, το ΕΔ εγγυάται, σε περίπτωση κατάπτωσης, την καταβολή στην ETEπ των εκάστοτε οφειλόμενων και κατα-
βλητέων από το ΑΜ ποσών, σύμφωνα με την ανωτέρω δανειακή σύμβαση.

Η ΕΤΕπ, για τους σκοπούς της ως άνω καταβολής, με επιστολή της προς τη Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων & 
Κίνησης Κεφαλαίων (ΔΚΕΚΚ) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, ενημερώνει το ΕΔ αποστέλλοντας κατάσταση 
με ανάλυση της οφειλής, καλώντας το να προβεί σε εκπλήρωση των υποχρεώσεών του ως εγγυητή.

Το ΑΜ, σε περίπτωση αδυναμίας πληρωμής, με όμοια επιστολή του ενημερώνει εγκαίρως το ΕΔ (ΔΚΕΚΚ), σε κάθε 
δε περίπτωση προ διαστήματος 10 εργάσιμων ημερών από την εκάστοτε καταληκτική ημερομηνία πληρωμής, 
αιτούμενο την καταβολή από αυτό (ΕΔ) των οφειλόμενων ποσών. Το ΕΔ, ακολούθως, μεριμνά για τη βεβαίωση των 
ως άνω ποσών στην αρμόδια Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με το άρθρο 126 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει κάθε φορά. Η δια της 
παρούσης επιβαλλόμενη στο ΑΜ υποχρέωση ενημέρωσης δεν επηρεάζει καθ’ οιονδήποτε τρόπο την εγγυητική 
ευθύνη του ΕΔ έναντι της ΕΤΕπ.

ΙΙI. Καθορίζεται προμήθεια υπέρ του ΕΔ 1,50% για την παρεχόμενη εγγύησή του, την οποία το ΑΜ θα καταβάλλει 
στην Τράπεζα της Ελλάδος σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/9441/0025/23.01.2012 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.

IV. Η ΕΤΕπ θα αποστείλει στη ΔΚΕΚΚ θεωρημένο αντίγραφο της Σύμβασης Εγγύησης μεταξύ αυτής και του ΕΔ για 
το δάνειο των 250.000.000 ευρώ του ΑΜ.

V. Από τις διατάξεις της παρούσας δύναται να προκληθεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σε 
περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης του ΕΔ, το ύψος της οποίας υπολογίζεται σε 250.000.000 ευρώ, πλέον τόκων 
και εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49439Τεύχος B’ 4815/12.09.2022

Αριθμ. 36358 ΕΞ 2022 (2)
    Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

Μεταναστών» του Υπουργείου Μετανάστευσης 

και Ασύλου στην Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλη-

σης, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-

των Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφι-

ακής Διακυβέρνησης .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως το άρθρο 84.

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

6. Του άρθρου 1 του ν. 4018/2011 «Αναδιοργάνωση 
του συστήματος αδειοδότησης για τη διαμονή αλλο-
δαπών στη χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 215).

7. Του ν. 1545/1985 «Εθνικό σύστημα προστασίας από 
την ανεργία και άλλες διατάξεις.» και ιδίως τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 3 (Α’ 91).

8. Του ν. 1836/1989 «Προώθηση της απασχόλησης και 
της επαγγελματικής κατάρτισης και άλλες διατάξεις.» και 
ιδίως το άρθρο 22 (Α’ 79).

9. Του Κανονισμού (ΕΚ) 2004/883 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 
2004 για τον συντονισμό των συστημάτων κοινωνικής 
ασφάλειας, άρθρα 61 και 65.

10. Του ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπη-
ρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδο-
χής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας 

Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με 
τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)» 
(L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 51).

11. Του Κώδικα Νομοθεσίας για την υποδοχή, τη διε-
θνή προστασία πολιτών τρίτων χωρών και ανιθαγενών 
και την προσωρινή προστασία σε περίπτωση μαζικής 
εισροής εκτοπισθέντων αλλοδαπών. (ν.  4939/2022, 
Α’ 111).

12. Του π.δ. 106/2007 «Ελεύθερη κυκλοφορία και δια-
μονή στην ελληνική επικράτεια των πολιτών της Ευρω-
παϊκής Ένωσης και των μελών των οικογενειών τους.» 
(Α’ 135) διατηρήθηκε σε ισχύ με τη παρ. 2 του άρθρου 
139 του ν. 4251/2014 (Α’ 80).

13. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

14. Του π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής» (Α’ 149).

15. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

16. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

17. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Της υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Το υπ’ αρ. 4874/02-11-2020 αίτημα διαλειτουργικό-
τητας του Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ - 
τέως ΟΑΕΔ) για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
Μεταναστών» στην Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημάτων 
(ΕΔΑ) Διαλειτουργικότητας του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας (ΚΕΔ), από το Υπουργείο Μετανάστευσης και 
Ασύλου (ΥΜΑ).

Ε. Το υπό στοιχεία ΥΨΗΔ 40152 ΕΙ 2021 έγγραφο της 
ΔΥΠΑ με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία 
της διαδικτυακής υπηρεσίας υπηρεσία «Στοιχεία Μετα-
ναστών», με βάση το ως άνω αίτημα.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Μετα-
ναστών» στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης (ΔΥΠΑ - τέως ΟΑΕΔ) από το Υπουργείο Μετανάστευ-
σης και Ασύλου (ΥΜΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49440 Τεύχος B’ 4815/12.09.2022

Μέσω της διαδικτυακής υπηρεσίας, η ΔΥΠΑ δύναται να 
αναζητά και να επιβεβαιώνει την εγκυρότητα εγγράφων 
πολιτών τρίτων χωρών, βάσει του αριθμού Βεβαίωσης ή 
του αριθμού ΑΜΑ του e-ΕΦΚΑ ή του αριθμού Άδειας ή 
του αριθμού Διαβατηρίου ή του Ονοματεπωνύμου και 
της Ημερομηνίας Γέννησης. Οι ακριβείς πληροφορίες 
εγγράφων που αντλούνται βάσει των ανωτέρω στοιχείων 
περιγράφονται αναλυτικά στο Παράρτημα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. Τα είδη των εντύ-
πων βάσει των οποίων γίνεται η αναζήτηση από τη ΔΥΠΑ 
είναι τα ακόλουθα:

- βινιέτα (αυτοκόλλητη ετικέτα που επικολλάται επί 
του διαβατηρίου)

- βεβαίωση κατάθεσης
- δελτίο διαμονής
- δελτίο μόνιμης διαμονής
- ειδική βεβαίωση νόμιμης διαμονής
- αυτοτελές έγγραφο
- ηλεκτρονική αίτηση
2. Σκοπός της διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας 

είναι η αξιοποίηση των ανωτέρω πληροφοριών για τον 
έλεγχο και επαλήθευση αυτών από την Δημόσια Υπηρε-
σία Απασχόλησης στο πλαίσιο της διαδικασίας περί της 
πρόσβασης στην εργασία, της υπαγωγής και αναστολής 
επιδομάτων ανεργίας και ειδικού εποχιακού βοηθήματος 

καθώς και της έρευνας για επιδότηση από την Ελλάδα, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

3. H Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την υποχρέ-
ωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και 
αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Οι χρήστες του πληρο-
φοριακού συστήματος της παρ. 1 έχουν την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά 
και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται στην παρού-
σα απόφαση.

4. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-
γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το ισχύον Πλαί-
σιο Ασφάλειας των Πληροφοριακών Συστημάτων της 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολιτική Ορθής Χρήσης διαδικτυακών 
υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49441Τεύχος B’ 4815/12.09.2022

Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Μεταναστών»

Αναζήτηση εγγράφων από τον αιτούντα φορέα βάσει του αριθμού Βεβαίωσης ή του αριθμού ΑΜΑ 
του e-ΕΦΚΑ  ή του αριθμού Άδειας ή του αριθμού Διαβατηρίου ή του Ονοματεπωνύμου και της 
Ημερομηνίας Γέννησης. 

Πεδία εξόδου

• Αριθμός Εντύπου
• Εκδότης
• Πρόσβαση στην υπηρεσία ή εργασία
• Κατηγορία βεβαίωσης
• Τύπος Άδειας
• Περίπτωση
• Αριθμός Διαβατηρίου
• Ημερομηνία Λήξης Διαβατηρίου
• Είδος Εντύπου
• Επώνυμο
• Αριθμός Φακέλου στην Υπηρεσία
• Φύλο (1 = Άρρεν 2 = Θήλυ)
• Ημερομηνία Έκδοσης Εντύπου (ταυτίζεται με την Ημερομηνία έκδοσης της άδειας διαμονής)
• Ημερομηνία Έναρξης Ισχύος Εντύπου (ταυτίζεται με την Ημερομηνία έκδοσης της άδειας διαμονής)
• Ημερομηνία Γέννησης
• Ημερομηνία Λήξης Ισχύος Εντύπου (ταυτίζεται με την Ημερομηνία λήξης της άδειας διαμονής)
• Κωδικός Ιθαγένειας
• Αριθμός Μητρώου στην Υπηρεσία
• Νομιμότητας Διαμονής (ΝΑΙ/ΟΧΙ)
• Όνομα
• Κωδικός Υπηρεσίας
• Πατρώνυμο
• Κωδικός Χώρας Γέννησης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49444 Τεύχος B’ 4815/12.09.2022

*02048151209220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-12T22:33:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




